Haec est maxima mutatio quae modum quendam externum faciendi transgreditur et fundamentum attingit.

2. *Difficultates:* Sed pro populo christiano adhuc paucissimo aequum est sacerdotes sacros textus vertere in sex saltem linguis vernacularis quarum quaedam in dialectos aliquando usurpatos in unius paroeciae territorio insuper dividuntur. Quae cum ita sint, eo difficilius est Com-

missiones multas Scripturae, Theologiae, Patristicae, Linguisticae, etc. peritorum necessariorum, constituere, quod arduus ille labor ad munus pastorale, saepe gravissimum, additur, perfici non potest semel omnino. Oportebit igitur ut Ordinarii « ad tempus » approbent missalis partes ut usus primae translationis quae diligentissime accuratae quamvis imperfectae defectus patefaciat.

Difficillimum igitur est statim Missale duabus linguis typis excudere ratione quod pauca erunt exemplaria et textus continue emendandus.

II. DE CANTICIS ET INSTRUMENTIS MUSICAЕ AFRICANORUM

Satis feliciter accommodare ad textus liturgicos melodias a maioribus traditas tentant. Si id sit, maiorem partem actionis liturgicae populus communiter habet.

Ipsi tamen Christifideles aliquando dubitant num in liturgiam instrumenta a maioribus tradita admittenda sint, quibus revera pagani in suis caeremoniis proprie dictis non multum utuntur minimeque Mahumetani; illa enim ob eam causam profana liturgiae idonea non videntur eis. In hac re, voluntatibus societatum Christianorum obsequimur, artem nolentes imponere quae cum ingenio gentium harum non congrueret.

III. DE CONCELEBRATIONIBUS

Ubicumque Concelebratio effecta est, praecipue feria V in Cena Domini, fortiter populum christianum hoc modo melius sacerdotii unitatem et illud ab Episcopatu capere initium sentientem commovit.

IV. DE RITIBUS ACCOMMODANDIS

In his rebus, aliquibus exceptis experimentis stricte determinatis, non multum processimus.

Interrogationes accuratas sacerdotibus commisimus de mutationibus quae Ordinariis proponerent, sanctimonialibus consultis mulieribus, et catechistis et christianis aliquibusque paganis aut Mahumetanis, quibus adhuc student.

Ordinarii quidem nihil praepropere in hoc capite agere nolunt, sed paratissimi sunt ad omnes immutations cum *Constitutione de Sacra Liturgia* congruentes admittendas.

✠ LUCAS A. SANGARÉ
Archiepiscopus Bamakoënsis

NIGERIA

1. The decrees of the *Instruction* on the Sacred Liturgy were put into effect in Nigeria on March 7th 1965 and on the same date the use of the vernacular language was permitted for the first time in the celebration of the Mass and in the administration of the Sacraments.